
Contacto

Teléfono 952855025
Fax 952855177
Correo Electrónico contratacion@benahavis.es

Dirección Postal

Avenida de Andalucía 34
(29679) Benahavís España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2544/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2023 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Benahavís
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://benahavis.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xkbn%2BYSyO7XnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de conservación, mantenimiento y mejora de zonas
ajardinadas, zonas forestales y viales de comunicación y tratamiento de plagas.

Valor estimado del contrato 3.145.796,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.466.253,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.097.197,92 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://benahavis.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xkbn%2BYSyO7XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora- Sistema de riego automático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora- Suelo de seguridad para áreas de juegos
infantiles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Mejora-Certificado de conformidad anual de las
áreas de juego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Conservación, mantenimiento y mejora de los espacios verdes y arbolado

Presupuesto base de licitación
Importe 1.180.022,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.010.488,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.993.697 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 15

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión y planificación de los medios humanos y
materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, S.A.U. ITUVAL, S.L.
Identificador empresa A78847381- B84004464
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.252,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.506,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2544 1
Fecha de Formalización 22/02/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2023

Motivación

Motivación Pleno 21 diciembre lote n 1 ute zonas verdes benahavis
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Tratamientos forestales de prevención de incendios y mantenimiento de
zonas forestales, viales y senderos públicos

Presupuesto base de licitación
Importe 1.109.135,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 940.349,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 132.875,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 187.027,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora-Reposición de infraestructuras y materiales,
equipamientos y mobiliario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión y planificación de los medios humanos y
materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES VALLE DEL SOL,S.L
Identificador empresa B92024348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.027,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.303,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2544 2
Fecha de Formalización 23/02/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2023

Motivación

Motivación pleno 21 diciembre adjicada a transportes y excavacions valle del sol
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2022

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mantenimiento preventivo de refuerzo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Sostenibilidad medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Desratización, desinfección y desinsectación, control de la legionelosis
de los edificios e instalaciones municipales

Presupuesto base de licitación
Importe 177.094,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.359,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANDALUZA DE TRATAMIENTOS DE HIGIENE, S.A.
NIF A18485516



Dirección Postal

Avda Andalucía 34
(29679) Benahavis España

Precio de la oferta más baja 15.175 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.449 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2544 3
Fecha de Formalización 23/02/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2023

Motivación

Motivación pleno 21 diciembre
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benahavis

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2022 a las 14:00



Lugar

Dirección Postal

AVENIDA ANDALUCIA
(29679) BENAHAVIS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede del Ayuntamiento

Dirección Postal

Avda. Andalucía, 34
(29679) Benahavís España

documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2022 a las 14:00 horas

Lugar

Dirección Postal

AVENIDA ANDALUCIA
(29679) BENAHAVIS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2022 a las 14:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gcEqVCeTUsTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 046-119625
Fecha de publicación 07/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:119625-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gcEqVCeTUsTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:119625-2022:TEXT:ES:HTML


: Vx=40 x (1-(Pof-Pmin)/Pbl) Siendo: Vx : Valoración de la proposición; Pbl. PresupuestoExpresión de evaluación 
base de licitación; Pof: Oferta presentada por el licitador; Pmin: Oferta mínima (importe de la menor oferta presentada)

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000011101815 |  2023-822217 | Fri, 09 Jun 2023 10:25:50:717 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14771321066132544027127624369594692706 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


